
Přednáška o holocaustu 

 

Dne 6. 5. 2015 jsme měli zajímavou přednášku zaměřenou na holocaust. 

Přednášel nám pan Pavel Pakosta. V úvodu nás seznámil s popisem holocaustu 

čili genocidy. 

Velmi mě zaujal příběh rodiny Wolfových, která byla židovského původu. Před 

nacisty se ukrývala v chatce skryté v lese. Patnáctiletý Otto Wolf trávil čas 

zapisováním zážitků rodiny do deníku. Pan Pakosta popisoval deportaci Židů 

z Evropy do ghetta v Terezíně. Poté byli převáženi do vyhlazovacích táborů, 

například do Osvětimi. Jeho vyprávění doplňovaly obrázky a videa.  Na 

obrázcích jsou zachyceny různé části koncentračních táborů – skromné 

ubytování, plynové komory, krematoria. Videa zveřejňovala smutné záběry 

těžce pracujících Židů. 

Součástí přednášky byla debata o příčinách vzniku holocaustu. Hitler jako vůdce 

Německa šířil nenávist vůči rasovým menšinám – Židům a Romům. Německé 

děti byly od malička vychovávány ve víře, že jsou lepší než jejich ostatní jejich 

vrstevníci židovského původu. Těm byla odebrána veškerá lidská práva. 

Nesměli chodit do školy, do kina a obchodů, nemohli vlastnit kolo, lyže, domácí 

zvířata. 

Na závěr nám pan Pakosta pokládal otázky zaměřené na holocaust. Také nám 

vysvětlil důvody, proč se tyto přednášky na školách konají. 

Můj názor 

Podle mého názoru byl holocaust jedním z největších tragedií v dějinách lidstva. 

Člověk posedlý řešením židovské otázky a svou rasou jako čistou, vedla ke smrti 

a utrpení milionů lidí. Jsem velmi ráda, že jsem období 2. světové války nezažila 

a přeji si, aby si svět z tohoto hrozného období vzal ponaučení pro budoucí 

generace. 

                                                                                        Markéta Večeřová, IX. třída 

                                                    


